
2. Dnkurnentet c aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila pcrmban dokumemacionin c kerkuar, sipas njoftimit le vendit te lire. 
duhet te perfshijc: 
- letermotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimi n (CV-ne); 

---karten e identitetit; 
- diplornen; 
- librczen e punes; 

. . 

Aplikanti duhet te plotesojc kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profcsional pas re 
mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurscve te formimit profcsional, per tc cilin po aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar: 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine c informacionit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kritcrer e pcrgjithshme per Ievizjcn paralcle si vijou: 
a) tc kete zotesi te plote per re vepruar; 
b) te jete ne kushte shendctesore qe e lcjojne te krycje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim Le lorrnes se prere per krycrjen c veprave pcnale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disi plinore q~ nuk janc shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta te ctikes, sjclljes dhe kornunikimit; 
f) te demonstroje aftesi tc punts ne grup dhe te moti vimit. 

1. Kriteret e pergjithshme dhc kritcrer c posacme 

Mesirndhenes me kohe te pjeseshmc per kursin.Servis Moton nc Automjetet e lehta- : -Rajoni 
Peshkopi: -1 person 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxiijen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhc 
Iormimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Kcshilli te Ministravc nr. 554. 
date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren c organizimit dhe tc funksionimit te Agjencisc 
Kornbetare te punesimit dhe aftesi ve"; tc udhezimit nr. 14, date 27 :05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprirntarine e ofruesvc publike te arsimit dhe forrnimit profesional". 
DROFPPZVL, ju njofton krijimin e levizjes paralclc per pozicionin : 

DREJTORlSE SE SHERB1MEVE MBitSHTETESE 
DREJTOIUSE SE MARREDHENIF,VE ME PUBLIKUN 
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNitSIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizjc paralele. 

N {~ t r pro 

REPUBLIKA E SHOIPE~ISE 
MIN1STlHA E FINANCAV.E mm El(ONOMlSE 

ACJENCIA KOMBETARE: E PUNESIMTT DHE AFTESIYE 
DREJTORIA RAJONALE E OFRIMlT TE FORMIMff PROFES10NAL PUBLIK PER ZO~EN 

V~R1LINDORE 

=====· ... ~.rn;:.::::::auz 
uwww.cc• 



Duke ju falenderuar per mirekuptimin: 

Dokumentet ne gjuhe te huaj duhct te jene !e perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin DROFPZVL, brenda dates .... 1.P. .... 03. '). D l ~ . 

- certifikaten ose deshminc per nivclin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetesore; 
- verterimin c gjendjcs gjyqcsore; 
- vertetimin nga puncdhenesit i fundit, qt~ nda] tij nuk Im marre masa disiplinore ne Iuqi. 
- te pakten nje rekornandim ose vlercsirn pune nga punedhenes tc meparsnem. 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
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